
Dziennik Ustaw Nr 30 - 1719 - Poz. 292 i 293 

poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 10 
września 1996 r. w sprawie wysokości i sposobu uisz­
czania opłat za używanie linii, urządzeń lub sieci tele­
komunikacyjnej oraz zakresu zwolnień od tych opłat 
(Dz. U. Nr 111, poz. 534) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 
,,§1a. Podmiot, który uzyskał zezwolenie na zakła­

danie i używanie sieci telekomunikacyjnej 
użytku publicznego typu stacjonarnego, słu­
żącej do świadczenia usług telefonicznych 
międzystrefowych na obszarze kraju, uiszcza 
opłatę roczną za używanie tej sieci w wyso­
kości stanowiącej 0,08% przychodów uzy­
skanych ze świadczenia usług telefonicznych 
międzystrefowych w roku poprzednim.", 

2) w § 2 dodaje się ust. 3-5 w brzmieniu: 
,,3. Opłatę, o której mowa w § 1 a, podmiot uiszcza 

w ratach kwartalnych do końca danego kwarta­
łu na podstawie przychodów, uzyskanych ze 

świadczenia usług telefonicznych międzystre­
fowych, obliczonych przez siebie na dzień 
31 grudnia roku poprzedniego. 

4. Dokumentem potwierdzającym wysokość przy­
chodów, o których mowa w ust. 3, przyjętych do 
wyliczenia należnej opłaty, jest zatwierdzone 
roczne sprawozdanie finansowe podmiotu. 
W przypadku gdy zatwierdzenie sprawozdania 
nastąpi w terminie późniejszym niż pierwszy 
kwartał, należną opłatę oblicza się na podsta­
wie danych wstępnych, a następnie koryguje, 
jeśli dane te uległy zmianie. 

5. W przypadku wystąpienia nadpłaty lub koniecz­
ności dopłaty z powodu korekty danych, o któ­
rej mowa w ust. 4, płatność dokonywana jest 
n iezwłoczn ie." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

293 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 marca 1999 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w centralnych rejestrach prowadzonych przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 13 paź­
dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz. U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz 
z 1999 r. Nr 26, poz. 228) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Centralny Rejestr Ubezpieczonych, o którym 
mowa wart. 33 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 paździer­
nika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz. U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz 
z 1999 r. Nr 26, poz. 228), zwanej dalej ustawą, zawiera 
następujące dane: 

1) dane dotyczące ubezpieczonego: PESEL, NIP, rodzaj 
dokumentu, o którym mowa wart. 33 ust. 2 usta­
wy, i numer tego dokumentu, nazwisko, pierwsze 
i drugie imię, data urodzenia, nazwisko rodowe, 
obywatelstwo, płeć, a w przypadku cudzoziemców 
- posiadanie karty stałego lub czasowego pobytu 
albo statusu uchodźcy, 

2) dane adresowe odpowiednio do zameldowania, za­
mieszkania, do korespondencji: kod pocztowy, 
miejscowość, gmina, powiat, województwo, ulica, 
numer domu, numer lokalu, skrytka pocztowa, 
a także inne formy kontaktu: numer telefonu, nu­
mer faksu, adres poczty elektronicznej, a dla celów 
wypłaty świadczeń - konto bankowe ubezpieczo­
nego i numer rachunku ubezpieczonego, 

3) dane dotyczące podlegania ubezpieczeniu: tytuł 
ubezpieczenia, rodzaj ubezpieczenia, data objęcia 
ubezpieczeniem, data wyrejestrowania z ubezpie­
czenia, stopień pokrewieństwa/powinowactwa 
z pracodawcą/zleceniodawcą, pozostawanie we 
wspólnym gospodarstwie domowym z pracodaw­
cą/zleceniodawcą, praca w szczególnych warun­
kach/szczególnym charakterze, wykonywany za­
wód, wykształcenie, wymiar czasu pracy, stanowi­
ska pracy górniczej, 

4) stopień niepełnosprawności: stopień niepełno­
sprawności i okres, na jaki został orzeczony, sto­
pień niezdolności do pracy. 

§ 2. Centralny Rejestr Płatników Składek, o którym 
mowa wart. 33 ust. 1 pkt 4 ustawy, zawiera następują­
ce dane: 

1) dane płatnika składek: NIP, REGON, PESEL, nazwa 
skrócona, rodzaj dowodu tożsamości i jego numer, 
nazwisko, pierwsze i drugie imię, data i miejsce 
urodzenia, obywatelstwo, nazwa/firma zgodna 
z aktem konstytucyjnym podmiotu, nazwa organu 
założycielskiego, rodzaj uprawnienia do prowadze­
nia działalności, numer uprawnienia do prowadze­
nia działalności, nazwa organu rejestrowego/ewi-



Dziennik Ustaw Nr 30 -1720- Poz. 293 i 294 

dencyjnego wydającego uprawnienia, data wpisu 
do rejestru - ewidencji! wydania uprawnienia, nu­
mer wpisu do rejestru/uprawnienia, data rozpoczę­
cia wykonywania działalności, data powstania 
obowiązku opłacania składek na ubezpieczenia 
społeczne, przyczyna wyrejestrowania, data wyre­
jestrowania, numery rachunków bankowych płat­
nika, 

2) dane adresowe: typ adresu (siedziby, zamieszka­
nia, do korespondencji) oraz kod pocztowy, miej­
scowość, gmina, powiat, województwo, ulica, nu­
mer domu, numer lokalu, skrytka pocztowa, a tak­
że inne formy kontaktu: numer telefonu, numer 
faksu, adres poczty elektronicznej, 

3) dane o biurze rachunkowym: NIp, REGON, nazwa 
skrócona, 

4) szczególny status zakładu: status zakładu pracy 
chronionej/aktywności zawodowej oraz daty otrzy­
mania i utraty tego statusu. 

§ 3. Centralny Rejestr Członków Otwartych Fundu­
szy Emerytalnych, o którym mowa wart. 33 ust. 1 pkt 5 
ustawy, zawiera następujące dane: 

1) dane członka funduszu: PESEL, NIp, rodzaj dowodu 
tożsamości, numer dowodu tożsamości, nazwisko, 
imię pierwsze i drugie, data urodzenia, 

2) informacje o członkostwie w otwartym funduszu 
emerytalnym, zwanym dalej OFE: data i godzina 
zawarcia umowy z OFE, sposób zawarcia umowy 
z OFE, data wyrejestrowania z OFE, identyfikator 
OFE. 

§ 4. Centralny Rejestr Otrzymujących Emerytury 
z Zakładów Emerytalnych, o którym mowa wart. 33 
ust. 1 pkt 6 ustawy, zawiera odpowiednie dane określo­
ne w § 3 oraz dane dotyczące świadczenia. 

§ 5. Prowadzony przez Zakład Ubezpieczeń Spo­
łecznych na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 7 ustawy Cen­
tralny Rejestr Członków Rodziny Ubezpieczonych 
Uprawnionych do Ubezpieczenia Zdrowotnego, który 
łącznie z rejestrem wymienionym w § 1 służy do 
współpracy określonej odrębnymi przepisami z Kasa­
mi Chorych, zawiera następujące dane: 

1) dane identyfikacyjne członka rodziny i przebieg 
ubezpieczenia: PESEL, rodzaj i numer dokumentu, 
nazwisko, pierwsze imię, stopień pokrewieństwa 
z ubezpieczonym, stopień niepełnosprawności, 
pozostawanie we wspólnym gospodarstwie do­
mowym z osobą ubezpieczoną, pozostawanie na 
wyłącznym utrzymaniu ubezpieczonego, data uzy­
skania/utraty uprawnień do ubezpieczenia zdro­
wotnego przez członka rodziny, 

2) adres zamieszkania członka rodziny: kod pocztowy, 
miejscowość, gmina, powiat, województwo, ulica, 
numer domu, numer lokalu, a także inne formy 
kontaktu: numer telefonu, numer faksu, adres 
poczty elektronicznej, 

3) członkostwo w Kasach Chorych: identyfikator Kasy 
Chorych, data przystąpienia do Kasy, data wystą­
pienia z Kasy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

294 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 
związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działają­

cych w zakresie ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 18 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią­
zanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w pań­
stwowych jednostkach sfery budżetowej działających 
w zakresie ochrony środowiska, zasobów naturalnych 
i leśnictwa (Dz. U. Nr 96, poz. 447, z 1997 r. Nr 39, 
poz. 243 i z 1998 r. Nr 42, poz. 250) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
,,8) parkach narodowych."; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia po tabeli I do­
daje się tabelę lA w brzmieniu określonym w za­
łączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Pracownik zatrudniony w jednostce, o której 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia wymienio­
nego w § 1, w dniu 31 grudnia 1998 r. zachowuje 
prawo do nagrody jubileuszowej i jednorazowej od­
prawy pieniężnej z tytułu przejścia na emeryturę lub 
rentę z tytułu niezdolności do pracy, na zasadach 
i w wysokości przewidzianej w przepisach ustawy 
z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 
państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, 
poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 
i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, 
poz. 451, z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 131, poz. 860, 
Nr 155, poz. 1016 i Nr 162, poz. 1118) i rozporządze-

• 




